
 
 

© Copyright© 2021, TMU Press. This open-access article is published under the terms of the Creative Commons Attribution-NonCommercial 4.0 

International License which permits Share (copy and redistribute the material in any medium or format) and Adapt (remix, transform, and build upon the 

material) under the Attribution-NonCommercial terms. 

 

 

 

 

  

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             1 / 11

mailto:m.hadian@richt.ir
mailto:mark.pollard@arch.ox.ac.uk
http://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html
http://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html
https://orcid.org/0000-0001-8075-0562
https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             2 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


46 

 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             3 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


47 

 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             4 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


48 

 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             5 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


49 

 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             6 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


50 

 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             7 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


51 

 

 

 

  [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             8 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


52 

 

 

 

 

 

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                             9 / 11

http://pubs.rsna.org/toc/radiographics/22/2
https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


99 

 

 

 

 

 

 .

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 [
 D

O
R

: 2
0.

10
01

.1
.2

53
82

64
0.

20
21

.2
8.

3.
4.

1 
] 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 e

ijh
.m

od
ar

es
.a

c.
ir

. o
n 

20
24

-0
5-

20
 ]

 

                            10 / 11

https://dorl.net/dor/20.1001.1.25382640.2021.28.3.4.1
https://eijh.modares.ac.ir/article-27-40105-en.html


103 

 

 

 

 

 
 

 
                1398/ 16/12تاریخ دریافت: 
 1399/ 1/7تاریخ پذیرش: 
 10/4/1400تاریخ انتشار:  

 
ژوهشتده  فااتت و رررت ثاار استتادیار پ1

رت ترا  یفترهت ت ت-یتتاریت ت پتژوهشتتت تا    ،
تترترا ی و گتردگتتت تر  یفترهت ت ت ایترا   ،   ،

 )نویس هۀ رسئول(.

 
و ری س انجمن   یرادیولوژ ی دکتر 2

 ، ایرا  ایرا ، تررا  یرادیولوژ

، ادار  کل ر را   یگ اسباستا  ی دکتر3
استا    یو ص ایع دست ی ، گردگ ریفره   
 ، ایرا .زنجا 

 
، دانش ا  یگ اختاستاد علوم باستا 4

کساورد، بریتان ا  . ث
 

 

از   ییرمزگشا یت براین سن و جنسییو تع یشناسب یمطالعات آس
 مکشوفه از معدن نمک زنجان  ینمک  ییاین مومیچهارم

 
 4 پولاردمارک ، 3 ابوالفضل عالی، 2جلال جلال شکوهی ،   1منیژه هادیان دهکردی

 

ردشتتوفتز از رعته  نمتآ چررثبتاد زنجتا  در   یع طب  ییا ت ن رور ، چرتارر4گتتمتار     ییا ت رورده:  ی چک
کارل    در   پ  ییا رور نیکشت  گته. ا  یگت اختباستتا   کاوش  در  1383استت کز در ستال    را یغرب ا
 ی ابزار همچو  چاقو یگوگوار  نقر  و برخ  کیبا   ن با پوگش کارل گارل لباس، کاش چرر یجسه

کستاورد  14کربن    یاب ج ستالیبود  استت. نتا  ستوزز افتمال پبز  یترف ستاال  ، یثه  کز در دانشت ا  ث
( است.  لاد ازرش پ  330-550)  یرتعلق بز دور  ه ار ش  ییا ن روریصورت گرفت، نشا  داد کز ا

 پرستش و صتورت بهو  رو( ر جر بز طر      یث  )ستاعه و ان شتتا  تر  ی پوگتش کارل و گتدل تاهر
در زرا  دفن،    ییا رور ید ی ز ف  ت با توجز بز وضتع  نیگته. علاو  بر ا  ییا رو ستن رو ت ج ست بارۀ در

 ر ید  یبود. از ستو  ییا ن روریابارۀ رطر  در  هایپرستش ر از  ید  ید یات  علت ررگ ث  در زرا  ف
  یهاب و گتهت ثست   ید ی ز ط فیاز گترا  یثگاه ازر ه ن اار نیا یو ن رهار  یر ظور اقهارات فااتتبز

 یی ا ن روریکز ا  دههیدس قابل فمل نشا  ریاگعز ا  یوگرافیاسدن و راد  یتیس  جینتاوارد بر ث  بود.  
زش رعه  نمک در ررل رهفو  گته  بود. ی ستالز استت کز در اار ستانرز ر 15-16جسته پستر نوجوا   

علت  بز  ییا رور نیدر ستراستر به  ا ادی ز  یهایوارد بر ث  علاو  بر گتدستت   یثستاو برق  هی ضتربز گته
 ث  گه  بود  است.  یقلب باعث ررگ ثن هی گه  یفشردگ

 
 دس.یاسدن، پرتو ا یتی، زنجا ، سی، ررد نمد ییا رور  های کلیدی:واژه
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